
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JAKÝ JE VZTAH KŘESŤANA K VLÁDNÍ MOCI? 
 (ŘÍMANŮM 13:1-7) 

Bůh nás uznal za hodné svěřit nám evangelium, a proto 

mluvíme tak, abychom se líbili ne lidem, ale Bohu, který 

zkoumá naše srdce. 

1 Tesalonickým 2:4   

 

Římanům 13:1  Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není moci, 

leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha, 

2  takže ten, kdo se staví proti vládnoucí moci, vzpírá se Božímu 

řádu. Kdo se takto vzpírá, přivolává na sebe soud. 

3  Vládcové nejsou přece hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž 

tomu, kdo jedná zle. Chceš, aby ses nemusel bát vládnoucí moci? 

Jednej dobře, a dostane se ti od ní pochvaly. 

4  Vždyť je Božím služebníkem k tvému dobru. Jednáš-li však 

špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč nadarmo; je Božím 

služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, kdo činí zlo. 

5  Proto je nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před trestem, 

nýbrž i pro svědomí. 

6  Proto také platíte daň. Vládcové jsou v Boží službě, když se drží 

svých úkolů. 

7  Dávejte každému, co jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; 

úctu, komu úctu; čest, komu čest. 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: POTŘEBUJEME SE DUCHOVNĚ 

VYZBROJOVAT 
 

Biblické odkazy:  
 Ef 4:13 

 

II. VZTAH CÍRKVE A VLÁDNOUCÍ MOCI V HISTORII  
A. Čtyři přístupy 

 

Biblické odkazy:  
  Mt 5:13-14; Mt 22:21; J 19:10 

 

III. CÍRKEV A VLÁDNÍ MOC V PÍSMU 
A. Historické pozadí  

B. Pavlovo vyučování 

C. Neposlušnost ustanovené vládě 

D. Poslušnost vládní moci 

 

 Biblické odkazy:  
 Ř 13:1-7; Tit 3:1; 2Kr 9:24-27; 2Kr 1:9-12; 2Kr 3:14; 2K 10:4-5; Ř 2:15-16; Sk 5:41;  

 

IV. JAKÉ JE MÍSTO KŘESŤANSKÉ SVOBODY? 
 

Biblické odkazy:  
  Žd 2:14-15; 1Pt 2:13-17; 2Te 1:9; 1K 8;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

  

 

JILM, YZOP, LILA, OPILCI, KRÁL, 

OŘEZ, DEZERCE, KRABI, PONK, 

KAFKA, SNIVEC, ŘÍPA, ŽÍNĚ, DECI, 

VLAK, ANGLIČAN, ČINŽE, SLIB, 

KYTOVCI, SPLNIT, KVÉR, 

GYMNASTÉ, VÍNO, JING, ÚVOD, 

ODÉR, SRPOŠ, OCHRÁNCE, OKNA, 

ŠNYCAR, OCTAN, RACI, ŠPENDLÍK, 

ACIDITA, VOLNO, ŠACHY, TRUBKY, 

LAHVIČKA, ALFA, INAK, SILA 

Tajenka: 

1 Petrův 2:24  On `na svém těle …………………………………………………………………., 

abychom zemřeli hříchům a byli živi spravedlnosti. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. června 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení (Kazatel 

4,1-6) Jan Suchý, písně Terezka Weberová. 

V neděli 21.6. budeme probírat kap. 5 Změna království z knihy Úsilí o 

svatost, str. 35-41 a otázky na str. 116 a dále. 

V neděli 21.6. zve bratr Josef Bočkay srdečně celý sbor odpoledne na svou 

zahradu ke společenství a opékání buřtů. Více info u Pepy. 

Na webových stránkách sboru www.cirkevusti.cz je možné se přihlašovat 

na letošní sborovou dovolenou v Rokytnici nad Jizerou od 

25.7.-31.7.2020. Jsou zde i informace o ceně. 

 

Čína: Pastor zadržen v průběhu online shromáždění 

Pastor Luo se účastnil shromáždění „Proclaim Jesus Gospel Gathering“ 

(Zvěstování Ježíšova evangelia) na videoplatformě Zoom, když ho 

znenadání přepadli policisté a odvedli ho k výslechu. 23. května přibližně v 

poledne policisté vtrhli do budovy společenství na Nan-ťingské ulici 

(Nanjing Road Church) ve Wu-chanu a začali objekt prohledávat. Po chvíli 

nalezli pastora Luo a odvedli ho k výslechu, který trval déle než čtyři 

hodiny. Při výslechu měl Luo možnost policistům vysvětlit, co všechno 

křesťané dělali pro obyvatele Wu-chanu během krize spojené s epidemií 

COVID-19. V následném rozhovoru uvedl: „Křesťané nedbali na vlastní 

životy, aby pomáhali druhým, ale policisté s nimi zacházejí jako se zločinci. 

Nemá to žádnou logiku.“ Policistům řekl, že bude i nadále žít pro Krista a 

nepřestane hovořit s druhými lidmi o evangeliu. Policisté ho nakonec 

zdvořile propustili a poslali domů. 
Neztrácejte proto odvahu, neboť bude bohatě odměněna.  Židům 10:35   


